
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 550 del 17/10/2024    

Repertorio Generale n. 1603  del 17/10/2024 

Oggetto:  L.  328/2000  PIANO  DI  ZONA DI  ZONA 2019/2020  SECONDA ANNUALITÀ. 
TRASFERIMENTO  SOMME  INTEGRATIVE  AI  COMUNI  DI  CASTELMOLA E  SAN 
TEODORO PER IL SERVIZIO DI A.D.I. - LIQUIDAZIONE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 550 del 17/10/2024   
 

Oggetto:  L.  328/2000  PIANO  DI  ZONA DI  ZONA 2019/2020  SECONDA ANNUALITÀ. 
TRASFERIMENTO  SOMME  INTEGRATIVE  AI  COMUNI  DI  CASTELMOLA  E  SAN 
TEODORO PER IL SERVIZIO DI A.D.I. - LIQUIDAZIONE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.481  del  13/09/2024  sono  state  trasferite  ai 
Comuni del DSS D32, le somme relative al servizio di A.S.A.C.O.M. e A.D.I. a valere sul Piano di 
Zona 2019/2020 2^ annualità;

Preso atto che con Determina Dirigenziale n.466 del 06/09/2024 è stata impegnata la somma di € 
596.690,49,  quale  trasferimento  Regionale,  relativa  alla  seconda  annualità  del  Piano  di  Zona 
2019/2020, per lo svolgimento delle seguenti azioni programmate:

  Azione 1) Servizi infanzia e adolescenza - A.S.A.C.O.M.  (Assistenza all’autonomia ed 
alla comunicazione): € 242.760,50 alla Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 
3, Imp. 1077/2024 – sub. Imp. 1078/2024 del bilancio 2024/2026 - esercizio finanziario 
2024; 

  Azione  2)  A.D.I.  (Assistenza  domiciliare  integrata):  €  353.929,99 alla  Missione  12, 
Programma 7  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Imp.  1077/2024  –  sub Imp.  1079/2024  del 
bilancio 2024/2026 - esercizio finanziario 2024. 

Visti
 • la legge 328/2000;

 DETERMINA

 Per quanto espresso in narrativa: 

1. di prendere atto che  la Regione Siciliana, in data 27/06/2024, con nota prot. n.28306 ha 
emesso in favore di questo Comune Capofila del Distretto Socio-Sanitario D32, il mandato 
di pagamento n.56 del 25/06/2024 di € 596.690,00, relativo alla seconda annualità delle 
risorse  assegnate  per  il  Piano  di  Zona  2019/2020,  introitato  con  ordinativo  d’incasso 
numero 6186 al Capitolo 20101.02.21010215; 

copia informatica per consultazione



2. di prendere ulteriormente atto che con Determina Dirigenziale n.466 del 06/09/2024 è 
stata  impegnata  la  somma di  €  596.690,49,  quale  trasferimento  Regionale,  relativa  alla 
seconda annualità del Piano di Zona 2019/2020, per lo svolgimento delle seguenti azioni 
programmate:

• Azione 1) Servizi infanzia e adolescenza - A.S.A.C.O.M.  (Assistenza all’autonomia ed 
alla comunicazione): € 242.760,50 con imputazione alla Missione 12, Programma 7 Titolo 
1, Macroaggregato 3,  Imp. 1077/2024 – sub. Imp. 1078/2024 del bilancio 2024/2026 - 
esercizio finanziario 2024; 

• Azione 2) A.D.I. (Assistenza domiciliare integrata): € 353.929,99 con imputazione alla 
Missione  12,  Programma  7  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Imp.  1077/2024  –  sub  Imp. 
1079/2024 del bilancio 2024/2026 - esercizio finanziario 2024. 

3. di liquidare e trasferire, la somma complessiva € 16,320,00 a valere sull’Azione 2) A.D.I. 
impegnata alla Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 3,  Imp. 1077/2024 – 
sub Imp.  1079/2024 del  bilancio 2024/2026 -  esercizio finanziario 2024,  nel seguente 
modo e come da prospetto allegato al presente atto , per farne parte integrante e sostanziale: 
- Comune di Castelmola: € 8,160,00;
- Comune di San Teodoro: € 8,160,00. 

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



         

COMUNE DI TAORMINA  

Città Metropolitana di Messina  
  

  

    PDZ 2019/2020 2^ ANNUALITÀ- RIPARTIZIONE SOMME      
Azione 2: Assistenza Domiciliare Integrata   

  
     ALLEGATO 2 - RIPARTIZIONE SOMME E MODALITÀ DI RENDICONTAZIONE - DSS32 

        

COMUNE   
NUMERO DI 
UTENTI ADI  

ORE CHE IL  
DSS32 PUÒ  
GARANTIRE  

SERVIZIO DA  
RENDICONTARE A VALERE  

SUL PIANO DI ZONA  
2019/2020  

CASTELMOLA  4  24                                       8.160,00 €   

S. TEODORO  5  24                                        8.160,00 €   

COSTO TOTALE DEL SERVIZIO  
ADI    

9 48                             16.320,00€   

  

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 550 del 17/10/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  L. 328/2000 PIANO DI ZONA DI ZONA 2019/2020 SECONDA ANNUALITÀ. 
TRASFERIMENTO SOMME INTEGRATIVE AI COMUNI DI CASTELMOLA E SAN 
TEODORO PER IL SERVIZIO DI A.D.I. - LIQUIDAZIONE 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 17/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


